�
�
Anwendung
Anwendung
Differenzdrucktransmitter für das LABCONTROL System
Zur Raumdruck- und Kanaldruckregelung mit Raumregler EASYLAB TCU3 Regler oder TCU-LON-II
Zur Raumdruck- und Kanaldrucküberwachung mit Überwachungseinrichtungen TPM
Einsatz in Laboratorien, Reinräumen für Pharmazie und Halbleiterfertigung, Operationssälen, Intensivstationen und Büros mit hohen

Differenzdrucktransmitter für das LABCONTROL System, zur Messung von Raum- oder Kanaldrücken.
Angeschlossen an Raumregler wird der Zuluft- oder Abluftvolumenstrom druckabhängig variabel geregelt.
Bestellschlüssel: PT-GB604-CAL
Messbereich ±100 Pa, mit Kalibrierzeugnis
 Serie
PT       Differenzdrucktransmitter
 Varianten
699       Messbereich ±50 oder ±100 Pa
699-LCD       Messbereich ±50 oder ±100 Pa, mit Display zur
Druckanzeige
GB604       Messbereich ±100 Pa
GB604-CAL       Messbereich ±100 Pa, mit Kalibrierzeugnis
699
Anwendung
Differenzdrucktransmitter für das LABCONTROL System
Zur Raumdruck- und Kanaldruckregelung mit Raumregler EASYLAB TCU3 Regler oder TCU-LON-II
Zur Raumdruck- und Kanaldrucküberwachung mit Überwachungseinrichtungen TPM
Varianten
699: Messbereich ± 50 oder ± 100 Pa
699-LCD: Messbereich ± 50 oder ± 100 Pa, mit Display zur Druckanzeige
Besondere Merkmale
Versorgungsspannung Wechselspannung oder Gleichspannung (optimal für EASYLAB mit EM-TRF-USV)
Einstellbare Messbereiche
Kurzschluss- und verpolungssicher
Bauteile und Eigenschaften
Kunststoffgehäuse
Schlauchanschlussstutzen
Nullpunkt-Reset-Taste
Verstellbare Messbereiche
699-LCD: Display zur Druckanzeige
Konstruktionsmerkmale
Außenliegende Befestigungspunkte für Wand- und Deckenmontage
Materialien und Oberflächen
Gehäuse aus Kunststoff, transparent
GB604
Anwendung
Differenzdrucktransmitter für das LABCONTROL System
Zur Raumdruck- und Kanaldruckregelung mit Raumregler EASYLAB TCU3 Regler oder TCU-LON-II
Zur Raumdruck- und Kanaldrucküberwachung mit Überwachungseinrichtungen TPM
Varianten
GB604: Messbereich ± 100 Pa
GB604-CAL: Messbereich ± 100 Pa, mit Kalibrierzeugnis für GMP-Anforderungen (Good Manufacturing Practice)
Besondere Merkmale
Versorgungsspannung Wechselspannung oder Gleichspannung, umschaltbar
Bauteile und Eigenschaften
Kunststoffgehäuse
Nullpunktpotentiometer
Konstruktionsmerkmale
Innenliegende Befestigungspunkte für Wand- und Deckenmontage
Kapazitive Edelstahlmesszelle
Materialien und Oberflächen
Gehäuse aus Kunststoff, hellgrau
Differenzdrucktransmitter Typ 699
�Einbaudetails
Differenzdrucktransmitter Typ GB 604 MF
Einbau und Inbetriebnahme
An geeignetem Ort montieren (Referenzraum mit stabilen Druckverhältnissen auswählen)
Auf ausreichenden Querschnitt und saubere Verlegung der Messschläuche achten
Differenzdrucktransmitter an Regler oder Überwachungseinrichtung anschließen
Versorgungsspannung vom Regler EASYLAB TCU3 oder TCU-LON II (Versorgungsspannung des Drucktransmitters und der vom Regler
bereitgestellten Versorgungsspannung müssen übereinstimmen)
Einlaufzeit des Sensors beachten
Unmittelbare Nähe von Störquellen, wie Trafos, Sender, Motoren und Wärmequellen, vermeiden
Erschütterungen oder Vibrationen des Montageortes können verfälschtes Ausgangssignal verursachen
Senkrechte Montage mit nach unten gerichteten Anschlüssen; passend zur werksseitigen Kalibrierung; vermeidet Eindringen von
Kondensat aus den Druckleitungen
Nullpunktabgleich durchführen
699, Klemmenbelegung
Ο: Masse
+: Versorgungsspannung
↗: Istwertsignal
GB604, Klemmenbelegung
1 ~, +: Versorgungsspannung